ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ТОМСКИЙ   ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ РЕКТОРА

__________________________________________________________

«08» мая 2008 г.

г. Томск
№ 2776
Об итогах смотра-конкурса

на лучший электронный учебник
и электронное учебное пособие
В целях повышения качества работы профессорско-преподавательского состава университета по подготовке электронных учебников и электронных учебных пособий, а также  стимулирования деятельности в этом направлении в апреле 2008 года был проведен конкурс на лучший электронный учебник и электронное учебное пособие.

На конкурс представлено 11 работ (ЕНМФ – 3, ТЭФ – 2, ИГНД – 1, ФТФ – 1, АВТФ – 2, ЮТИ – 2).
Не приняли участие следующие факультеты: ЭЛТИ, ИММ, ИИП, ГФ, ЭФФ, ХТФ, ИЭФ.
На основании решения конкурсных комиссий университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

По конкурсу «Лучший электронный учебник и электронное учебное пособие»  НАГРАДИТЬ:

Дипломом I степени и денежной премией в размере 20 000 руб.
· Беляева Л.А., к.т.н., доцента, зав. кафедрой АТЭС ТЭФ, Литвака В.В., д.т.н., профессора ТЭФ, Беспалова В.И., к.т.н., доцента ТЭФ, Губина В.Е., к.т.н., доцента ТЭФ, Воробьева А.В., к.т.н., доцента ТЭФ,  Антонову А.М., к.т.н., доцента ТЭФ,  Матвеева А.С., к.т.н., доцента ТЭФ,  Галашова Н.Н., к.т.н., доцента ТЭФ, Беспалова В.В., Беспалову С.У., Вагнер М.А., старших преподавателей ТЭФ, Савостьянову Л.В., инженера ТЭФ за комплект учебно-методических материалов в среде электронного обучения по дисциплинам программы профессиональной переподготовки «Теплоэнергетика».
Дипломом II степени и денежной премией в размере 15 000 руб.

· Кацмана Ю.Я., к.т.н., доцента АВТФ за комплект учебно-методических материалов в среде электронного обучения по дисциплине «Статистическая обработка экспериментальных данных»
Дипломом III степени и денежной премией в размере 10 000 руб.

· Кузнецова С.И., к.т.н., доцента ЕНМФ за электронное учебное пособие «Электростатика. Постоянный ток».
Дипломом и поощрительной премией в размере 5 000 руб.

· Арефьева К.П., д.ф.-м.н., профессора, зав. кафедрой ВМ ЕНМФ за электронный учебник «Прогнозирование усталостных свойств материалов».
· Карначука В.И., к.т.н., доцента ФТФ за электронный учебный комплекс  «Автоматическое управление мощностью ядерных реакторов».
· Коваленок Г.В., к.ф.-м.н., доцента ЕНМФ, Пичугина В.Ф., д.ф.-м.н., профессора, зав. кафедрой ТиЭФ ЕНМФ, Сондора А.И.,  за электронный курс «Общая физика».
Дипломом участника конкурса:
· Беспалова В.В., Беспалову С.У., старших преподавателей ТЭФ за электронное учебное пособие «Природоохранные технологии на ТЭС».
· Чухареву Н.В., к.х.н., доцента ИГНД, Рудаченко А.В., к.т.н., доцента, зав. кафедрой ТХНГ ИГНД, Чухарева В.А., инженера ИГНД за электронный учебник «Основы промышленной безопасности на объектах трубопроводного транспорта».
· Чернышеву Т.Ю., старшего преподавателя ЮТИ ТПУ за электронное учебное пособие «Высокоуровневые методы информатики и программирования».
· Гришагина В.М., к.т.н., доцента, зав. кафедрой БЖДЭиФВ ЮТИ ТПУ,  Фарберова В.Я., доцента ЮТИ ТПУ за электронное учебное пособие «Безопасность жизнедеятельности».
· Сырямкина В.И., д.т.н., профессора АВТФ, Рожнева И.Н., ассистента АВТФ за электронный учебник «Технологический менеджмент».
§ 4
Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить награжденных Дипломом участника  конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 5
Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:

Беляеву Леониду Александровичу, зав. каф. АТЭС ТЭФ –
представителю авторского коллектива

- 20 000 руб.

Кацману Юлию Яновичу, доценту каф. ВТ АВТФ

- 15 000 руб.

Кузнецову Сергею Ивановичу, доценту каф. ОФ ЕНМФ

- 10 000 руб.

Арефьеву Константину Петровичу, зав. каф. ВМ ЕНМФ

-   5 000 руб.

Карначуку Виктору Ивановичу, доценту каф. ЭАФУ ФТФ

-   5 000 руб.
Коваленок Галине Васильевне, доценту каф. ТиЭФ ЕНМФ
-   1 667 руб.

Пичугину Владимиру Федоровичу, зав. каф. ТиЭФ ЕНМФ
-   1 667 руб.

Сондору Алексей Иванович, художнику ИДО

-   1 667 руб.

_______________________________________________________________
Итого: 60 001 руб.

Выплату произвести с учетом районного коэффициента.

Расходы на оплату премий по ст. 211 (б) отнести на ФОТ УУ (целевые мероприятия).

§ 6

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протоколы заседаний конкурсных комиссий, виза проректора  по УР Никулиной И.Е., нач. УМО Соловьева М.А., нач. ПЭО Качиной Е.В., гл. бухгалтера Ивановой Т.И., нач. ОК Одеговой Е.В., председателя профкома Глушко Н.М.
Ректор университета

Ю.П. Похолков
15.04.2008 г.